



DESPACHO

DESPACHO Nº 12/2022

Exlmo. Sr Prefeito Municipal

Obtivemos através do sistema banco de preços a média total estimada de R\$ 1.267.653,82 (Um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais, oitenta e dois centavos ) conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA DE PREÇO	MÉDIA TOTAL
1	APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM (CONFECCIONADO EM 100% PLÁSTICO, COM MATERIAL NÃO TÓXICO, COM CORDÃO EM POLIPROPILENO, E COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G.)	UNIDADE	50	R\$ 35,28	R\$ 1.764,00
2	AROS DE BASQUETE (CONFECCIONADO EM FERRO COM DIÂMETRO DE 46 CM)	UNIDADE	50	R\$ 147,50	R\$ 7.375,00
3	BAMBOLÊ (CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COLORIDO E APROXIMADAMENTE 75 CM DE DIÂMETRO E 92 GRAMAS)	UNIDADE	400	R\$ 11,68	R\$ 4.672,00
4	BAMBOLÊ INFANTIL , Bambolê / Arco Infantil 65 Cm. Tamanho: 65 Cm De Diâmetro,2 Cm De Espessura,Conexão De 10 Cm	UNIDADE	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
5	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL , (OFICIAL, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75 A 78 CM E PESO APROXIMADO DE 570 A 650 GRAMAS. DE MARCA CERTIFICADA E RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE OU POR FEDERAÇÕES ESTADUAIS DA MODALIDADE, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE)	UNIDADE	80	R\$ 325,00	R\$ 26.000,00
6	BOLA DE BEACH SOCCER	UNIDADE	16	R\$ 240,03	R\$ 3.840,48
7	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO (TAMANHO Nº 10)	UNIDADE	80	R\$ 28,67	R\$ 2.293,60
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL (OFICIAL, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM E PESO APROXIMADO DE 410 A 450 GRAMAS. DE MARCA CERTIFICADA E	UNIDADE	150	R\$ 207,38	R\$ 31.107,00



PREFEITURA  
**CURRALINHO**  
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

	RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL OU POR FEDERAÇÕES ESTADUAIS DA MODALIDADE, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL)					
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL (OFICIAL, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM E PESO APROXIMADO DE 410 A 450 GRAMAS. DE MARCA CERTIFICADA E RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL OU POR FEDERAÇÕES ESTADUAIS DA MODALIDADE, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL)	UNIDADE	120	R\$	320,13	R\$ 38.415,60
10	BOLA DE FUTSAL JUVENIL (COM SUPERFÍCIE EM COURO, COLADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 55 CM, E PESO DE 300 A 330 GRAMAS, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, DE PRIMEIRA LINHA DA MARCA OFICIAL)	UNIDADE	130	R\$	257,00	R\$ 33.410,00
11	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL (COM SUPERFÍCIE EM COURO, COLADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CM, E PESO DE 400 A 440 GRAMAS, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, DE PRIMEIRA LINHA DA MARCA OFICIAL)	UNIDADE	180	R\$	301,44	R\$ 54.259,20
12	BOLA DE HANDEBOL JUVENIL (COM SUPERFÍCIE EM COURO NÃO ESCORREGADIA, COSTURADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 49 A 51 CM E PESO DE 230 A 270 GRAMAS, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, DE PRIMEIRA LINHA DA MARCA OFICIAL.)	UNIDADE	120	R\$	219,10	R\$ 26.292,00
13	BOLA DE HANDEBOL PROFISSIONAL (COM SUPERFÍCIE EM COURO NÃO ESCORREGADIA, COSTURADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 54 A 56 CM E PESO DE 325 A 375 GRAMAS, OFICIAL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, DE PRIMEIRA LINHA DA MARCA OFICIAL)	UNIDADE	110	R\$	313,78	R\$ 34.515,80
14	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	UNIDADE	18	R\$	35,78	R\$ 644,04
15	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8	UNIDADE	18	R\$	27,42	R\$ 493,56
16	BOLA DE TACOBOL	UNIDADE	40	R\$	14,06	R\$ 562,40
17	BOLA DE TÊNIS DE MESA (CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 40MM)	UNIDADE	110	R\$	5,32	R\$ 585,20



PREFEITURA  
**CURRALINHO**  
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

18	BOLA DE VÔLEI (CONFECCIONADA COM 18 GOMOS, MATRIZADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 65 A 67 CM E PESO APROXIMADO DE 260 A 280 GRAMAS)	UNIDADE	130	R\$	303,01	R\$	39.391,30
19	BOMBA PARA INFLAR BOLAS COM BICO (DE MATERIAL PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 40MM)	UNIDADE	80	R\$	46,60	R\$	3.728,00
20	COLCHONETES PARA GINÁSTICA (1 METRO X 50 CENTÍMETROS)	UNIDADE	120	R\$	52,64	R\$	6.316,80
21	CONE PLÁSTICO (30 CENTÍMETROS DE ALTURA)	UNIDADE	130	R\$	34,97	R\$	4.546,10
22	CORDA PARA CABO DE GUERRA (20 METROS DE COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE ½" DE ESPESSURA)	UNIDADE	300	R\$	47,68	R\$	14.304,00
23	CORDA PARA PULAR (5 METROS DE COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 12 MM DE ESPESSURA COM PONTAS REVESTIDAS EM MADEIRA)	UNIDADE	300	R\$	29,21	R\$	8.763,00
24	Cronômetro - Cronômetro, tipo mostrador: digital, características adicionais: funções início, parada e reset, memória, relógio e, tipo display: lcd triplo com 22 dígitos, tamanho números: 5,5 x 3,5 mm, peso: 110 g, dimensões: 80 x 57 x 18 mm, mostrador: 9 h, 59 min e 59,99 s, subdivisão: 1,100 s, 1,1.000 min e 1,100.000 h	UNIDADE	14	R\$	65,61	R\$	918,54
25	FITA DE MARCAÇÃO DE VÔLEI COM 6 METROS	UNIDADE	23	R\$	119,57	R\$	2.750,11
26	JOGO DE CAMISA NUMERADA PARA FUTEBOL (COM 15 UNIDADES EM TECIDO DRY 100% POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO ADULTO E CORES DIFERENCIADAS)	UNIDADE	100	R\$	325,22	R\$	32.522,00
27	JOGO DE CARTÕES (NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO, E COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8CM X 12CM)	UNIDADE	43	R\$	20,27	R\$	871,61
28	JOGO DE COLETES (COM 10 UNIDADES CADA, E EM TECIDO DRY, 100% POLIÉSTER SEM MANGA, TAMANHO ADULTO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. JOGOS EM CORES DIFERENCIADAS)	UNIDADE	50	R\$	173,70	R\$	8.685,00
29	JOGO DE DAMA (COMPLETO COM TABULEIRO EM MADEIRA, COM PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES)	UNIDADE	120	R\$	33,37	R\$	4.004,40
30	JOGO DE DOMINÓ (COMPOSTO POR 28 PEÇAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 2,5CM X5CM X1CM ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA TRANSPORTE.)	UNIDADE	120	R\$	24,80	R\$	2.976,00
31	JOGO DE DOMINÓ (EM OSSO)	UNIDADE	27	R\$	51,63	R\$	1.394,01
32	JOGO DE PEGA VARETAS (COMPOSTO POR 31 VARETAS PLÁSTICAS E COLORIDAS.	UNIDADE	120	R\$	22,50	R\$	2.700,00



PREFEITURA  
**CURRALINHO**  
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

33	JOGO DE XADREZ (COMPLETO COM TABULEIRO 43cmx43cm EM MADEIRA, COM 32 PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES)	UNIDADE	120	R\$	197,48	R\$	23.697,60
34	KIT PARA TÊNIS DE MESA	UNIDADE	27	R\$	151,21	R\$	4.082,67
35	MEDALHA ESPORTIVA PARA PREMIAÇÃO (COR BRONZE)	UNIDADE	4225	R\$	6,00	R\$	25.350,00
36	MEDALHA ESPORTIVA PARA PREMIAÇÃO (COR DE OURO)	UNIDADE	4225	R\$	6,00	R\$	25.350,00
37	MEDALHA ESPORTIVA PARA PREMIAÇÃO (COR PRATA)	UNIDADE	3725	R\$	6,00	R\$	22.350,00
38	MESA PARA TÊNIS DE MESA (MESA DOBRÁVEL EM MDP COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA FEDERAÇÃO DE TÊNIS DE MESA. DESCRIÇÃO: ACABAMENTO EM PRIMER (TINTA) AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS; TAMPO EM MDP COM 18 MM DE ESPESSURA)	UNIDADE	50	R\$	1.675,97	R\$	83.798,50
39	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES COM PRENDEDOR (PARA SER UTILIZADA COM PAPEL NOS FORMATO A4 E OFÍCIO)	UNIDADE	120	R\$	15,32	R\$	1.838,40
40	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA (RAQUETE FABRICADA EM LAMINADO DE MADEIRA, REVESTIDA DE BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS)	UNIDADE	120	R\$	71,54	R\$	8.584,80
41	REDE PARA ARO DE BASQUETE (CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA DE 7,0 CM, TAMANHO 0,45 CM DE DIÂMETRO, 0,50 CM DE COMPRIMENTO. TAMANHO OFICIAL, CONFORME MEDIDAS OFICIAIS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE)	UNIDADE	80	R\$	92,69	R\$	7.415,20
42	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO (CONFECCIONADA EM MALHA DE 10 CM, FIO EM NYLON DE 4MM. COM TAMANHO OFICIAL DE 7,32 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,40 METROS DE ALTURA, CONFORME MEDIDAS OFICIAIS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL)	UNIDADE	80	R\$	257,26	R\$	20.580,80
43	REDE PARA FUTSAL (TAMANHO OFICIAL 3,20 DE LARGURA POR 2,10 DE ALTURA, CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON COM 4MM, CONFORME MEDIDAS OFICIAIS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO)	UNIDADE	40	R\$	241,94	R\$	9.677,60
44	REDE PARA VÔLEI (COM 1M DE LARGURA, 9,50 M DE COMPRIMENTO, FAIXA HORIZONTAL NO BORDO SUPERIOR DE 05 CM LARGURA E NO BORDO INFERIOR COM	UNIDADE	80	R\$	203,03	R\$	16.242,40



PREFEITURA  
**CURRALINHO**  
GOVERNO DE RECONSTRUÇÃO

	05 CM DE LARGURA)					
45	SAPATOS PARA FUTSAL(Nº 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 E 42)	PARES	2140	R\$	224,33	R\$ 480.066,20
46	TROFEU 50 CM	UNIDADE	48	R\$	93,25	R\$ 4.476,00
47	TROFÉU DE 40 CENTIMETROS	UNIDADE	45	R\$	84,58	R\$ 3.806,10
48	TROFÉU HONRA AO MÉRITO (60 CENTÍMETROS)	UNIDADE	120	R\$	125,54	R\$ 15.064,80
49	CHUTEIRA DE CAMPO (Nº 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 E 42)	PARES	450	R\$	193,50	R\$ 87.075,00
50	Meião, ideal para jogos de futebol e futsal. Características e especificações: Tamanho: 37/44 Composição: - 52% em poliamida, - 31% em algodão, - 11% em poliéster, - 6% em elastano.	PARES	450	R\$	20,60	R\$ 9.270,00
51	JOGO DE SHORTS (COM 15 UNIDADES EM TECIDO DRY 100% POLIÉSTER, TAMANHO ÚNICO ADULTO E CORES DIFERENCIADAS)	UNIDADE	100	R\$	183,28	R\$ 18.328,00
				TOTAL=		R\$ 1.267.653,82

Curalinho-PA, 26 de Agosto de 2022.

*Samara Pereira dos Santos*

Samara Pereira dos Santos

Setor de Compras

*Samara Pereira dos Santos*  
Chefia de Setor de Compras  
Portaria nº 125/2021-PMC-GAB